
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2018-38357788-APN-DDGUE#CONICET - CINTRA - UE CONICET/UTN Facultad
Regional Córdoba

 
VISTO el Expediente Electrónico EX-2018-38357788-APN-DDGUE#CONICET del Registro de este
Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que en el expediente del Visto se tramita el reconocimiento del Centro de Investigación y Transferencia en
Acústica (CINTRA), como Unidad Ejecutora de doble dependencia CONICET-UNIVERSIDAD
TECNOLÓGICA NACIONAL.

Que por Resolución D. Nº 1048, de fecha 11 de junio de 2004, se reconoció al Centro de Investigación y
Transferencia en Acústica (CINTRA) como Unidad Asociada al CONICET.

Que luego del tiempo transcurrido y en vista de contar con un instrumento de mayor jerarquía e
importancia en la vinculación entre ambas instituciones la Directora del CINTRA solicita la transformación
de la mencionada Unidad Asociada en una Unidad Ejecutora de doble dependencia.

Que en relación al Convenio Marco firmado entre las instituciones, el Rector de la Universidad Tecnológica
Nacional, Ingeniero Héctor Eduardo AIASSA ha elevado su conformidad al pedido de creación del
CINTRA como Unidad Ejecutora de doble dependencia.

Que el Consejo Directivo de la Facultad Regional Córdoba, mediante Resolución D. Nº 899/18 de fecha 14
de junio de 2018, avaló la propuesta de conformación del Centro de Investigación y Transferencia en
Acústica (CINTRA) en Unidad Ejecutora CONICET-UTN FRC.

Que el Centro Científico Tecnológico CONICET-CÓRDOBA ha tomado intervención dando la opinión
favorable del Consejo Directivo del CCT a la propuesta.

Que el Directorio del CONICET, luego de analizar la propuesta de creación, aprobó la creación del Centro
de Investigación y Transferencia en Acústica (CINTRA), de doble dependencia CONICET-UTN.

Que el grupo de investigadores y becarios pertenecientes a la mencionada Unidad Asociada van a
conformar el plantel de la Unidad Ejecutora CINTRA, por lo que corresponde dar de baja la Unidad
Asociada (código 21834) una vez que la Unidad Ejecutora CINTRA cuente con un/a Director/a designado/a
por concurso, dejando sin efecto la Resolución D. Nº 1048/04.



Que por razones de ordenamiento administrativo resulta conveniente incorporar al Centro de Investigación
y Transferencia en Acústica (CINTRA) al grupo de Unidades Ejecutoras administradas por el Centro
Científico Tecnológico CONICET-CÓRDOBA.

Que la GERENCIA DE ASUNTOS LEGALES y la DIRECCIÓN DE SERVICIO JURÍDICO han tomado
la intervención que les compete.

Que se cuenta con la intervención del Departamento de Seguimiento Académico y de la Coordinación de
Becas para incorporar a los recursos humanos que acordaron pertenecer al CINTRA.

Que esta decisión fue acordada en las reuniones de Directorio de fecha 11 y 12 de julio de 2018.

Que se dispone en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos Nº 1661/96, 310/07, 1136/14 en su
parte pertinente, 409/15, 2349/15, 1241/15, 93/17, 914/17, 145/18 y 481/18; y las Resoluciones D. Nº
2307/16, 2190/17 y RESOL-2018-1017-APN-DIR#CONICET.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Apruébase la creación del Centro de Investigación y Transferencia en Acústica
(CINTRA), como Unidad Ejecutora de doble dependencia UTN-CONICET.

ARTICULO 2º.- Dése de baja la Unidad Asociada (código 21834) una vez que la Unidad Ejecutora
CINTRA cuente con un/a Director/a designado/a por concurso, dejando sin efecto la Resolución D. Nº
1048/04.

ARTICULO 3º.- Apruébase la incorporación al Centro de Investigación y Transferencia en Acústica
(CINTRA) del personal de CONICET, cuya nómina figura en Anexo IF-2018-60164410-APN-DDGUE#
CONICET.

ARTICULO 4º.- Incorpórase el Centro de Investigación y Transferencia en Acústica (CINTRA), al grupo
de Unidades Ejecutoras administradas por Centro Científico Tecnológico CONICET-CÓRDOBA.

ARTICULO 5º.- Regístrese, comuníquese a la UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL, a las
Gerencias de Desarrollo Científico y Tecnológico, de Administración, de Recursos Humanos, a la Unidad
de Auditoría Interna y al CINTRA, a los efectos pertinentes. Cumplido, archívese.





República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Anexo


Número: 


Referencia: EX-2018-38357788-APN-DDGUE#CONICET RRHH CINTRA


 
ANEXO         


Integrantes del Centro de Investigación y Transferencia en Acústica (CINTRA)


INVESTIGADORES CONICET


EVIN, DIEGO A. DNI 26.768.379 INVESTIGADOR ASISTENTE
TOMMASINI, FABIAN C. DNI 29.373.976 INVESTIGADOR ASISTENTE
HÜG, MERCEDES X. DNI 22.858.717 INVESTIGADORA ADJUNTA
ARIAS, CLAUDIA DNI 06.197.388 INVESTIGADORA INDEPENDIENTE


 


PERSONAL DE APOYO


ORTIZ SKARP, ALDO H. DNI 13.539.265 TECNICO PRINCIPAL


 


BECARIOS CONICET


LUNATI, VALENTIN I. DNI 32.124.944 BECARIO DOCTORAL
MAGGI, ANA LUZ DNI 35.531.456 BECARIO DOCTORAL


GILBERTO, LUCAS G. DNI 32.124.944 BECARIO DOCTORAL PARA TEMAS
ESTRATEGICOS


 


OTROS


PEREZ VILLALOBO, JORGE A.  MARIN, PAOLA SOLEDAD
FERREYRA, SEBASTIAN P.  GUTIERREZ, ANA
KOGAN, PABLO  ERBETTA, TATIANA







CRAVERO, GABRIEL A.  FISSOLO, FLORENCIA TERESA
CORTINELLI, MARINA  DEVIA, ANA PAULA
MORENO, ANA MARIA  GAETAN, SARA
MONTAÑO, JORGE  MAMMOLITI, CAMILA
BODOIRA, RAUL  MONTENEGRO CHIAPPONE MARIA B.
SIMES, JOSE YAMIL  MULQUI, DELFINA
MARTIARENA,VALERIA  TABARES, NADIA
LORCA, DIEGO  PERALTA, EMANUEL
SCALITI, FERMIN  BARRIOS, VIRGINIA
CAPIGLIONI, LORENZO  CARRERAS, XILENIA
NIETO, MARTIN  GUIDO, RICARDO MARTIN
LOZADA, JUAN MARTIN  MURATORE, JIMENA
BERMEJO, FERNANDO  HINALAF, MARIA DE LOS ANGELES


 





		numero_documento: IF-2018-60164410-APN-DDGUE#CONICET

		fecha: Miércoles 21 de Noviembre de 2018

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2018-11-21T16:12:25-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Liliana Catalina Sacco

		cargo_0: Directora

		reparticion_0: Dirección de Desarrollo y Gestión de Unidades Ejecutoras
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas

				2018-11-21T16:12:28-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE












República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Anexo


Número: 


Referencia: EX-2018-38357788-APN-DDGUE#CONICET RRHH CINTRA


 
ANEXO         


Integrantes del Centro de Investigación y Transferencia en Acústica (CINTRA)


INVESTIGADORES CONICET


EVIN, DIEGO A. DNI 26.768.379 INVESTIGADOR ASISTENTE
TOMMASINI, FABIAN C. DNI 29.373.976 INVESTIGADOR ASISTENTE
HÜG, MERCEDES X. DNI 22.858.717 INVESTIGADORA ADJUNTA
ARIAS, CLAUDIA DNI 06.197.388 INVESTIGADORA INDEPENDIENTE


 


PERSONAL DE APOYO


ORTIZ SKARP, ALDO H. DNI 13.539.265 TECNICO PRINCIPAL


 


BECARIOS CONICET


LUNATI, VALENTIN I. DNI 32.124.944 BECARIO DOCTORAL
MAGGI, ANA LUZ DNI 35.531.456 BECARIO DOCTORAL


GILBERTO, LUCAS G. DNI 32.124.944 BECARIO DOCTORAL PARA TEMAS
ESTRATEGICOS


 


OTROS


PEREZ VILLALOBO, JORGE A.  MARIN, PAOLA SOLEDAD
FERREYRA, SEBASTIAN P.  GUTIERREZ, ANA
KOGAN, PABLO  ERBETTA, TATIANA







CRAVERO, GABRIEL A.  FISSOLO, FLORENCIA TERESA
CORTINELLI, MARINA  DEVIA, ANA PAULA
MORENO, ANA MARIA  GAETAN, SARA
MONTAÑO, JORGE  MAMMOLITI, CAMILA
BODOIRA, RAUL  MONTENEGRO CHIAPPONE MARIA B.
SIMES, JOSE YAMIL  MULQUI, DELFINA
MARTIARENA,VALERIA  TABARES, NADIA
LORCA, DIEGO  PERALTA, EMANUEL
SCALITI, FERMIN  BARRIOS, VIRGINIA
CAPIGLIONI, LORENZO  CARRERAS, XILENIA
NIETO, MARTIN  GUIDO, RICARDO MARTIN
LOZADA, JUAN MARTIN  MURATORE, JIMENA
BERMEJO, FERNANDO  HINALAF, MARIA DE LOS ANGELES


 





		numero_documento: IF-2018-60164410-APN-DDGUE#CONICET

		fecha: Miércoles 21 de Noviembre de 2018

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2018-11-21T16:12:25-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		usuario_0: Liliana Catalina Sacco

		cargo_0: Directora

		reparticion_0: Dirección de Desarrollo y Gestión de Unidades Ejecutoras
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas

				2018-11-21T16:12:28-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE









	fecha: Martes 18 de Diciembre de 2018
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: RESOL-2018-2497-APN-DIR#CONICET
		2018-12-18T15:07:18-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Hermenegildo Alejandro Ceccatto
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
		2018-12-18T15:07:21-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




